
 

 

 

LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS 
VANDENS TARYBA 

 

 2024 m. gruodžio mėn. 30 d. 

 

2024-ųjų metų 

 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu Lietuvos mokslų akademijos (LMA) Vandens tarybą (toliau Taryba) sudarė 

16 narių (įskaitant 9 LMA akademikus iš 3 LMA mokslų skyrių), atstovaujančių 13 Lietuvos mokslo ir 

studijų bei vandens sektoriaus valdymo institucijų.  

Prisidėdama prie bendrųjų vandens politikos klausimų sprendimo ir darnaus šalies vandens 

sektoriaus vystymo, Taryba kartu su Šilutės r. savivaldybe ir LMA Žemės ūkio ir miškų mokslų 

skyriumi organizavo Lietuvos mokslų akademijos dieną Šilutės r. savivaldybėje.   

Renginys vyko Šilutėje spalio mėn. 22 d. Jame dalyvavo rajono savivaldybės meras, kiti 

administracijos darbuotojai, LMA akademikai, universitetų ir mokslinių tyrimų centrų mokslininkai, 

vandentvarkos specialistai, ūkininkai ir visuomeninių organizacijų atstovai. Renginio programą sudarė 

trys dalys: konferencija, skirta aptarti pamario krašto vandentvarkos problemas ir galimus jų sprendimo 

būdus, taip pat išvyka į rajono pažangaus ūkininkavimo vietas ir apsilankymas Rusnės saloje. Renginys 

buvo plačiai nušviestas vietinėje televizijoje ir kitose žiniasklaidos priemonėse 

(https://vimeopro.com/silutestelevizija/silutes-tv/video/1023552416). 

 Konferencijoje buvo perskaityti trys pranešimai. Šilutės r. savivaldybės Kaimo reikalų skyriaus 

vedėjas P.Budvytis pristatė rajono žemės ūkio, melioracijos ir polderinių sistemų būklę, iškėlė 

problemas. Lietuvos vidaus vandens kelių direkcijos laivybos direktorius Aurelijus Rimas savo 

pranešime supažindino dalyvius su vandens kelių, uostų ir prieplaukų Nemuno deltoje ir Kuršių mariose 

būkle ir ateities perspektyvomis. Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos profesorius 

Gediminas Brazaitis analizavo ūkininkams labai aktualią problemą, susijusią su migruojančių paukščių 

daroma žala ir jos sumažinimo galimybėmis. Vyko diskusijos. Mokslininkai pateikė savo siūlymus 

iškylančioms problemoms spręsti. Vėliau renginys persikėlė į Tomo Kazlausko ir Kazimiero Gudžiūno 

ūkius, kuriuose dalyviai susipažino su inovacijomis ir gerosios žemdirbystės praktikos pavydžiais, buvo 

aptariami gyvulininkystės sektoriaus, taip pat pasėlių apsaugos klausimai. Rusnės saloje renginio 

dalyviai buvo supažindinti su vietos istorija, kultūros paveldo vertybėmis, apsilankė Uostadvario vidaus 

vandenų uoste. Plačiau apie renginį yra parašyta LMA internetiniame puslapyje (2024 m. spalio mėn. 29 

d.):  https://www.lma.lt/news/2481/38/Lietuvos-mokslu-akademijos-diena-silutes-rajono-savivaldybeje. 

Be aukščiau paminėtų renginių, ataskaitiniu laikotarpiu vyko intensyvus Tarybos narių individualus 

mokslinis ir ekspertinis darbas. Atskiri Tarybos nariai rengė metodikas svarbiais Lietuvai vandens ūkio 

klausimais, dalyvavo įvairiose diskusijose, LR ministerijų pasitarimuose, buvo UNESCO ir Lietuvos 

mokslo tarybos ekspertais, nacionalinių ir įvairių LMA premijų, stipendijų ir konkursų organizavimo ir 

vertinimo komisijų nariais, vykdė EK „Horizontas Europa“ ir kitus įvairaus lygio mokslinius projektus, 

dalyvavo mokslinėse konferencijose, skaitė paskaitas tematiniuose specialistų kvalifikacijos kėlimo 

seminaruose, reiškėsi spaudoje.  
 

            Tarybos pirmininkas   Akad. Arvydas Povilaitis 

https://vimeopro.com/silutestelevizija/silutes-tv/video/1023552416
https://www.lma.lt/news/2481/38/Lietuvos-mokslu-akademijos-diena-silutes-rajono-savivaldybeje

